

FSH Machines ApS

Klokkestøbervej 31

8800 Viborg

CVR-nr. 29179794

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Finn Skade Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FSH Machines ApS
Klokkestøbervej 31
8800 Viborg

CVR-nr.: 29179794

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Finn Skade Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3, 1D, nr. 23
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at producere og sælge produkter, herunder produkter til golfbaner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 17 t.kr. mod et overskud sidste år på 55 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		876.729	983.333
Personaleomkostninger	1	(590.789)	(657.918)
Af- og nedskrivninger		<u>(153.076)</u>	<u>(141.301)</u>
Driftsresultat		132.864	184.114
Andre finansielle indtægter		0	1.143
Andre finansielle omkostninger		<u>(149.658)</u>	<u>(129.913)</u>
Årets resultat		<u>(16.794)</u>	<u>55.344</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(16.794)</u>	<u>55.344</u>
		<u>(16.794)</u>	<u>55.344</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		502.557	476.111
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		106.730	142.404
Immaterielle anlægsaktiver	2	609.287	618.515
Produktionsanlæg og maskiner		133.146	114.210
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.095	7.744
Materielle anlægsaktiver	3	160.241	121.954
Anlægsaktiver		769.528	740.469
Fremstillede varer og handelsvarer		874.336	909.311
Varebeholdninger		874.336	909.311
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		223.902	314.083
Andre tilgodehavender		26.494	32.358
Periodeafgrænsningsposter		49.486	21.216
Tilgodehavender		299.882	367.657
Likvide beholdninger		5.544	13.343
Omsætningsaktiver		1.179.762	1.290.311
Aktiver		1.949.290	2.030.780

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført overskud eller underskud		97.836	114.630
Egenkapital		247.836	264.630
Bankgæld		420.990	505.714
Langfristede gældsforpligtelser	4	420.990	505.714
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	132.000	132.000
Bankgæld		974.490	1.035.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.564	43.540
Anden gæld		57.410	49.673
Kortfristede gældsforpligtelser		1.280.464	1.260.436
Gældsforpligtelser		1.701.454	1.766.150
Passiver		1.949.290	2.030.780
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	114.630	264.630
Årets resultat	0	(16.794)	(16.794)
Egenkapital ultimo	150.000	97.836	247.836

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	590.789	657.918
	590.789	657.918
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	Færdig-	Erhver-
	gjorte	vede
	udviklings-	immateriell
	projekter	e anlægs-
	kr.	aktiver
	kr.	kr.
2. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	878.023	1.638.792
Tilgange	127.505	0
Kostpris ultimo	1.005.528	1.638.792
Af- og nedskrivninger primo	(401.912)	(1.496.388)
Årets afskrivninger	(101.059)	(35.674)
Af- og nedskrivninger ultimo	(502.971)	(1.532.062)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	502.557	106.730

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	557.468	29.784
Tilgange	<u>32.000</u>	<u>22.630</u>
Kostpris ultimo	<u>589.468</u>	<u>52.414</u>
Af- og nedskrivninger primo	(443.258)	(22.040)
Årets afskrivninger	<u>(13.064)</u>	<u>(3.279)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(456.322)</u>	<u>(25.319)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>133.146</u>	<u>27.095</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>	<u>420.990</u>	<u>15.335</u>
	<u>132.000</u>	<u>132.000</u>	<u>420.990</u>	<u>15.335</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 1.300 t.kr. i erhvervede produktionsretigheder, lager af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsinventar, driftsmateriel og simple fordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser.
